Проект
«В регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ

от  ____________ 2011 года

№ ________

О внесении изменений в Положение
о пенсионном обеспечении лиц,

замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы в городе Югорске
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством и Уставом города Югорска, руководствуясь статьей 17 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельным вопросам муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Югорске, утвержденное решением Думы города Югорска от 10.02.2010 №1 (с изменениями от 22 июня 2010 г. №53) следующие изменения:
1.1. Последнее предложение абзаца 1 пункта 2.2 дополнить словом «должность»;
1.2. В абзаце 6 пункта 2.6 слова «в порядке, установленном органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для лиц, замещающих государственные должности и должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» исключить;
1.3. Последнее предложение пункта 3.9 изложить в следующей редакции: «Поощрительная выплата производится по месту назначения и выплаты пенсии за выслугу лет.»;
1.4. В абзаце 2 пункта 3.11 слова «в порядке, установленном органом государственной власти для лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» исключить;
1.5. В пункте 4.8 слова «главы города» заменить словами «главы администрации города Югорска»;
1.6. Абзац 3 пункта 4.25 изложить в следующей редакции: «Решение об индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы принимается главой администрации города Югорска.»;
1.7. Абзац 3 пункта 5.1 изложить в следующей редакции: « Состав комиссии утверждается решением Думы города Югорска (приложение 11 к настоящему Положению).»;
1.8. Подпункт «г» пункта 5.4 изложить в следующей редакции:
«г) принимает решения о включении иных периодов службы (работы) в совокупности не превышающих пяти лет, включаемых в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, по ходатайству гражданина;»;

1.9. В подпункте «а» пункта 5.5 слова «главы города» заменить словами «Думы города Югорска»

1.10. В пункте 5.6 первое предложение исключить;
1.11. В пункте 5.10 слова «главы города Югорска» заменить словами «Думы города Югорска»;
1.12. Дополнить Положение приложением 11 (приложение).
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

  Р.З. Салахов

Проект нормативного правового акта коррупциогенных факторов не содержит

Начальник управления муниципальной службы, кадров и архивов

       Е.А. Бодак
Согласовано
Начальник управления

муниципальной службы, кадров и архивов

Е.А. Бодак

и.о.начальника юридического управления

     Е.В.Заварзина
и.о.управляющего делами                                                                               Е.В.Заварзина
Приложение
к решению Думы города Югорска

от _______________________№___

Приложение 11
к Положению о пенсионном
обеспечении за выслугу лет лиц,
замещающих муниципальные должности
и должности муниципальной службы в городе Югорске
Состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет
Председатель комиссии - заместитель главы администрации города Югорска, курирующий социальные вопросы;

Заместитель председателя комиссии - заместитель председателя Думы города Югорска;

Секретарь комиссии – главный специалист отдела по бухучету и отчетности администрации города Югорска»;

Члены комиссии:

Заместитель главы администрации города Югорска, курирующий вопросы муниципальной службы и кадров;

Заместитель главы администрации города Югорска, директор департамента финансов;

Начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов;

Заместитель начальника юридического управления».